
 

 

Volební program strany TOP 09 
 

volby do zastupitelstva městyse Zásada, volební období 2010 – 2014 
 
 
 
Vážení přátelé, spoluobčané, sousedé, 
 
jmenuji se Martin Balatka a rád bych Vás seznámil s „Programem strany TOP 09“ pro letošní volby 
do městského zastupitelstva města Zásada. Současně bych Vám chtěl představit skupinu lidí, žijících 
v našem městě, kteří se rozhodli pro účast na kandidátce mladé demokratické strany TOP 09 s cílem 
ucházet se o Vaši přízeň v následujících volbách. 
 
Jsme přesvědčeni, že základem vyspělé společnosti je zdravý, vzdělaný a existenčně zabezpečený 
člověk. Bereme si za úkol zajistit takové podmínky, aby v Zásadě mohly vyrůstat a žít naše děti, 
zakládat zde rodiny, spokojeně žít, aby tu každý z nás na sklonku života mohl strávit důstojné stáří. 
 
Jsme si vědomi skutečnosti, že rozvoj města je nekonečný proces, na němž se podílela a dále bude 
podílet řada generací občanů našeho města. Je na nás, jak před kritikou našich potomků obstojíme.  
Každou zásadní změnu je třeba realizovat s rozvahou, na základě předem připraveného 
harmonogramu obsahujícího krátké, střední a dlouhodobé cíle a to vše s přihlédnutím k reálným 
možnostem, zejména finančním. Proto bude jedním z našich hlavních cílů zpracování „Dlouhodobé 
koncepce rozvoje města Zásada“.  
Jedině tak lze zabránit neefektivnímu hospodaření, kdy každou silnici třikrát rozkopeme  
a třikrát zaplatíme z důvodu nekoordinované výstavby plynovodu, vodovodu, kanalizace apod. 
Rozsáhlejší investiční akce je nutné financovat z Operačních programů EU a z programů 
vypisovaných jednotlivými ministerstvy ČR. Město s nízkými příjmy nelze zadlužovat. 
 
Při prosazování našich programových cílů preferujeme hledisko občanské před politickým. Jsme 
připraveni spolupracovat s každým občanem, zájmovou skupinou či demokratickým politickým 
uskupením, kterému není lhostejná budoucnost našeho města. 
 
Vážení spoluobčané, voliči, 
pokud se rozhodnete podpořit nás svým hlasem, jsme připraveni pracovat v duchu dobrého jména 
městyse Zásada a zajistit Vám ty nejlepší možné podmínky pro život v našem městě.  
 
Za Váš případný hlas ve prospěch kandidátky TOP09 předem děkuji, 
 
Martin Balatka 



 

Strana 2/2 

 

Cíle TOP 09 pro následující volební období 
 
Krátkodobé cíle  
 

• Zajištění vyrovnaného rozpočtu obce, při udržení současné občanské 
vybavenosti  

 

• Úspory v oblasti energií  
- zateplení budovy Masarykovy ZŠ a mateřské školky spolu s výměnou oken 

 

• Dokončení výstavby městské kanalizace 
 

• Zlepšení stavu místních komunikací a zvýšení bezpečnosti v oblasti dopravy 
 

 
Střednědobé cíle 
 

• Zpracování „Dlouhodobé koncepce rozvoje města Zásada“.  
 

• Vytvoření plánu rozvoje turistiky a agroturistiky  
 

• Podpora při vytváření nových pracovních míst   
- podpora regionálních výrobků a výrobců 

 

• Vybudování regionálního INFOCENTRA  
 

• Cílená prezentace města  
- na úrovni celostátní politiky a celostátních institucí za účelem získávání dotací 

 

• Spolupráce se subjekty podporujícími rozvoj cestovního ruchu v okruhu 30 km  
 

• Spolupráce s místními sdruženími, která se věnují rozvoji a výchově mládeže 
v oblasti sportu a volnočasových aktivit 

 
 
Dlouhodobé cíle 
 

• Vytvoření přirozeného centra společenského života ve městě Zásada 
- výstavba nového multifunkčního zařízení zajištujícího: 

� vysoký komfort obslužnosti občanům 
� představení historie a současnosti města z hlediska života a výroby 
� společenský sál pro 250 osob 

 

• Vytvoření důstojných podmínek pro seniory 
- výstavba nového domu s pečovatelskou službou 

 

• Výměna staré vodovodní sítě 
 
 
 
 
 


